

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01 /2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: **10** de **maio** de **2018** às **09h00min.**

OBJETO: **Aquisição de material de expediente didático, processamento de dados, copa e cozinha, limpeza e higienização, e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				L. A. V. DA CUNHA		A. O. SANTOS - ME		JOICIANE C. CARVALHO - ME		A. L. I LIMA VERDE-ME	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Quadro de avisos moldura em madeira, com porta deslizante em vidro de 4mm, em feltro, tamanho 120x100	UNID.	1	R\$ 690,50	R\$ 690,50	R\$ 700,00	R\$ 700,00			R\$ 692,00	R\$ 692,00
2	Pasta suspensa de plástico	UNID.	18	R\$ 2,75	R\$ 49,50	R\$ 3,00	R\$ 54,00			R\$ 2,80	R\$ 50,40
3	Recarga de toner para impressora HP Laser Jet P1102W	UNID.	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
4	Arquivo morto de plástico	UNID.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00			R\$ 4,60	R\$ 92,00
5	Pincel recarregável para quadro branco (azul e preto)	UNID.	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00			R\$ 3,55	R\$ 284,00
6	Apagador para quadro branco	UNID.	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 9,50	R\$ 285,00			R\$ 9,50	R\$ 285,00
7	Tinta para pincel para quadro branco, 500 ml (azul e preta)	UNID.	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00			R\$ 99,00	R\$ 990,00
8	Clipe galvanizado 8/0, caixa com 25 unidades	CAIXA	11	R\$ 3,50	R\$ 38,50	R\$ 4,00	R\$ 44,00			R\$ 3,60	R\$ 39,60
9	Pasta com aba elastica 30mm	CAIXA	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00			R\$ 4,80	R\$ 96,00
10	Quadro de avisos de cortiça com moldura em madeira, 100x80	UNID.	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 68,00	R\$ 272,00			R\$ 68,00	R\$ 272,00
11	Quadro de avisos de cortiça com moldura em madeira, 120x90	UNID.	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00			R\$ 69,00	R\$ 138,00
12	Limpador para quadro branco 60ml	UNID.	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00	R\$ 19,00	R\$ 228,00			R\$ 18,00	R\$ 216,00
13	Cesto para lixo telado com capacidade para 10L	UNID.	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00			R\$ 5,00	R\$ 60,00
14	Cesto de lixo com capacidade para 15L	UNID.	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00			R\$ 14,00	R\$ 280,00
15	Cesto de lixo fechado com capacidade para 60L, com tampa basculante	UNID.	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00			R\$ 63,00	R\$ 315,00
16	Cesto de lixo com pedal, capacidade 30L	UNID.	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 44,50	R\$ 44,50			R\$ 49,00	R\$ 49,00
17	Prato de plástico de 600ml	UNID.	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 5,00	R\$ 900,00			R\$ 5,00	R\$ 900,00
18	Copo de plástico de 300ml	UNID.	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00	R\$ 3,50	R\$ 630,00			R\$ 3,50	R\$ 630,00
19	Colher de plástico escolar	UNID.	180	R\$ 0,50	R\$ 90,00	R\$ 0,60	R\$ 108,00			R\$ 0,60	R\$ 108,00
20	Limpador de vidros 500ml com spray	UNID.	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 9,00	R\$ 216,00			R\$ 12,00	R\$ 288,00
Valor Total dos Itens					R\$ 6.490,50		R\$ 6.809,50		R\$ 1.020,00		R\$ 6.865,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 4.528,50		R\$ 848,50		R\$ 1.020,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018 de 26/04/2018 publicada no D. O. E. nº 12.293 de 30/04/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: L. A. V. DA CUNHA, com o valor total de R\$ 4.528,50 (Quatro mil e quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), A. O. SANTOS-ME, com valor total de R\$ 848,50 (Oitocentos e quarenta e oito reais), JOICIANE C. CARVALHO - ME, com o valor total de R\$ 1.020,00 (Um mil, e vinte reais)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>5 (CINCO) DIAS</b>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60(SESENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>ATE 30(TRINTA) DIAS</b>